

Zamawiający:
Miasto Sławno – Urząd Miejski
w Sławnie
ul. M. C. Skłodowskiej 9
76-100 Sławno

Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Dotyczy zamówienia publicznego pn. Urząd Miejski w Sławnie: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” (§13 pkt. 3 istotnych postanowień umowy część I zamówienia) nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2: W odniesieniu do istotnych postanowień umowy – część I zamówienia prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian do umowy wymaga zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3: W odniesieniu do klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o modyfikację zapisu, poprzez wprowadzenie treści „Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od potwierdzenia swojej odpowiedzialności lub wykonania/otrzymania kosztorysu wewnętrznego/zewnętrznego.

Treść oczekiwanej klauzuli może uniemożliwić wypłatę we wskazanym terminie w sytuacji gdy przyjęcie odpowiedzialności lub przedstawienie kosztorysu będzie miało miejsce np. 13 dnia licząc od dnia zgłoszenia szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotowe rozszerzenie nie obejmuje zakresu obejmowanego ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o czyste straty finansowe wnioskujemy o wyłączenie również szkód związanych z działalnością doradcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 4.8 ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – prawo budowlane wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, które nie podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów, wnioskujemy o przeniesienie przedmiotowego zakresu do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10: W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy wymienionych w pytaniu działalności. Zakres ubezpieczenia obejmuje tylko świadczenie drobnych usług medycznych przez personel MOPS i ŚDS na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.).

Pytanie nr 11: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12: W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe pokazy będą wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalnością.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13: Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczenia ryzyk komunikacyjnych lub podzielenie zamówienia na części i przeniesienie komunikacji do odrębnej części, z możliwością składania ofert na wybrane części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14: W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż użytkuje mienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 15: W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o potwierdzenie, że obiektu budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia
- sprzętu przeciwpożarowego
- instalacji elektrycznej i odgromowej
- instalacji gazowej
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne)
- instalacji gazów medycznych
- instalacja wodociągowa przeciwpożarowa
- instalacji ciśnieniowych
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż użytkuje mienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 16: W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia wnioskujemy o informację, czy w którejkolwiek lokalizacji przechowywane są materiały łatwopalne i/lub wybuchowe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie przechowuje tego typu materiałów.

Pytanie nr 17: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 15 wnioskujemy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji wraz z określeniem ilości i rodzaju przedmiotowego mienia oraz sposobu jego składowania.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

Pytanie nr 18: W odniesieniu do budynków/budowli/lokali wyłączonych do ubezpieczenia wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotowe mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlega okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19: Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 04.02.2020 r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 04.02.2020 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający zmienia treść SIWZ.

Z poważaniem

BURMISTRZ

dr inż. Krzysztof Frankenstein

